
 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 
Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 

-Al sito web dell’IC “S. Fabriani” 

                                                                                                                    - Alle persone interessate

 

Oggetto: Aggiudicazione avviso di asta per la vendita dei beni ai sensi dell’art. 34 del Regolamento 

n. 129/2018 prot. n. 5760 del 14/07/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

-VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, 

adottate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

 

-VERIFICATA la congruità delle offerte pervenute, in cui il corrispettivo offerto non è inferiore al 

prezzo di stima calcolato dalla commissione secondo i criteri di cui all’art. 34, comma 1, del D.I. n. 

129/2018; 

 

-CONSIDERATO che i beni rimasti invenduti potranno essere ceduti a trattativa privata o a titolo 

gratuito secondo quanto stabilito dall’art. 34, comma 3, del D.I. 129/2018 e in mancanza, saranno 

destinati allo smaltimento, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale e di 

smaltimento; 

 

-VISTO il verbale della Commissione prot. n. 6795  del 08/09/2023, per la valutazione delle richieste 

di acquisto. 

DECRETA 

 

Che è aggiudicata la vendita dei materiali non più utilizzabili dalla scuola, avviso asta prot. 5760 del 

14/07/2023, come sottoelencato: 

- alunni-genitori e personale scolastico dell’IC “S. Fabriani”: 

1. offerta prot. n. 5854 del 19/07/2023 – n. inv. 312 notebook Acer = Totale € 5,00; 

2. offerta prot. n. 5872 del 20/07/2023 – allegato 2 n. 1 notebook Q con carica batteria + 

allegato 2 n. 1 notebook HP con carica batteria = Totale € 54,00; 

3. offerta prot. n. 5881 del 21/07/2023 – n. inv. 26 Personal Computer LG  + n. inv. 77 monitor 

Samsung + allegato 2 n. 1 notebook Asus con carica batteria = Totale  € 38,00; 

4. offerta prot n. 6038 del 01/08/2023 – n. inv. 74 monitor Hanns + n. inv. 79 notebook HP  + 

n. inv. 443 Personal Computer Lenovo + allegato 2 n. 1 notebook Q con carica batteria  = 

Totale € 30,00; 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006796 - 08/09/2023 - VI.7 - U



 

 

5. offerta prot. n. 6436 del 28/08/2023 – n. inv. 151 notebook Lenovo + n. inv. 172 notebook 

Lenovo  + n. inv. 356 notebook Acer + n. inv. 362 notebook Acer  + n. inv. 366 notebook Acer  

+ n. inv. 444 Personal Computer Lenovo + allegato 2 n. 2 notebook Lenovo con carica batteria 

+ allegato 2 n. 1 notebook Lenovo senza carica batteria  + allegato 2 n. 3 notebook Acer con 

carica batteria  + allegato 2 n. 1 notebook Acer senza carica batteria = Totale € 80,00; 

6. offerta prot. n. 6751 del 06/09/2023 – n. inv. 90 monitor Samsung + n. inv. 137 Personal 

Computer LG  + allegato 2 n. 1 notebook Asus = Totale € 20,00 

 

- personale in servizio presso altre scuole: 

NESSUNA OFFERTA 

 

- Enti Pubblici, Associazioni senza scopo di lucro: 

NESSUNA OFFERTA 

 

- Altri offerenti: 

1. Offerta prot. n. 5931 del 25/07/2023 – n. inv. 136 Personal Computer LG + n. inv. 311 notebook 

Acer  + allegato 2 n. 1 notebook Asus con carica batteria = Totale € 25,00. 

 

Gli aggiudicatari verranno avvisati per iscritto dell’avvenuta assegnazione e dovranno rilasciare 

formale dichiarazione di: 

 sollevare l’istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato; 

 farsi carico del ritiro dei beni, con mezzi propri e a proprie spese; 

 saldare il corrispettivo pattuito attraverso bonifico sul conto corrente bancario della scuola, 

entro i termini comunicati nella lettera di aggiudicazione. 

 

I beni non ritirati entro la data stabilita potranno essere ceduti ai sensi del D.I. n. 129/2018 e/o 

smaltiti nel rispetto delle norme ambientali in quanto si tratta di apparecchiature RAEE (rifiuti di 

apparecchiature elettriche ed elettroniche). 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Silvia Rossi 

      

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006796 - 08/09/2023 - VI.7 - U


